
POZVÁNKA
Na přednášku o geologii Braškova a blízkého okolí 

„NETOPÝŘÍ NOC“
KDY:  

V sobotu 30. 9. od 17:30

KDE:  
Sraz účastníků před pódiem v lesoparku Háj

CO:  
přednáška o geologii Braškova a blízkého okolí, opékání buřtů a po 
soumraku odchyt a kroužkování netopýrů, povídání o netopýrech 

KDO:  
O geologii bude vyprávět Mgr. Ivan Větvička, Ph.D. Kdo byl s námi 

na předchozí vycházce, setkal se s odborným botanickým výkladem 
emeritního ředitele pražské botanické zahrady pana Václava Větvičky. 

Shoda jmen není náhodná. A protože se návštěva pana Václava Větvičky 
setkala s mimořádným ohlasem, přijal naše pozvání a doprovodí syna na 

přednášku o geologii.

Netopýří noc v Braškově proběhne za přítomnosti dvou odborníků z 
ČESONu (česká společnost na ochranu netopýrů). Zatímco nás pan RNDr. 
Hanzal seznámí s biologií netopýrů žijících v okolí vaší obce a se způsoby 
jejich možné ochrany, Mgr. Průcha připraví odchytovou síť na netopýry, 

kam se po setmění přesuneme. Zde nám bude předveden odchyt netopýrů 
a ukázka odchycených druhů. Mezi komentářem budeme poslouchat hlasy 

netopýrů, prolétajících kolem (tzv. detektoring) a naučíme se některé z 
nich poznávat podle těchto hlasů.

Na vycházku vás zvou zastupitelé obce Braškov a firma ECODIS s.r.o. G
ra

fic
ká

 ú
pr

av
a:

 H
yn

ek
 H

ol
er


